股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 宁夏建材 600449 赛马实业

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)

总资产 7,401,261,948.54 7,411,603,971.86 -0.14

所有者权益（或股东权益） 3,660,107,391.99 3,790,921,586.86 -3.45

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
7.65 15.85 -51.74

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

营业利润 -58,348,804.47 209,512,864.78 -127.85

利润总额 -13,402,831.03 232,244,883.39 -105.77

归属于上市公司股东的净

利润
-24,030,772.72 185,390,909.87 -112.96

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-30,929,298.25 183,116,087.22 -116.89

基本每股收益(元) -0.05 0.95 -105.26

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.06 0.938 -106.40

稀释每股收益(元) -0.05 0.95 -105.26

加权平均净资产收益率(%) -0.64 6.90 减少 7.54 个百分点

宁夏建材集团股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

经营活动产生的现金流量

净额
-23,621,725.17 -311,192,231.37 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.05 -1.59 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 369,112.34

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助

除外

6,381,112.33

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,394,201.66

所得税影响额 -1,842,325.89

少数股东权益影响额（税后） -403,574.91

合计 6,898,525.53

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
113,775,543 47.57  113,775,543   113,775,543 227,551,086 47.57

1、国家持股

2、国有法人持股 113,775,543 47.57  113,775,543   113,775,543 227,551,086 47.57

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
125,383,874 52.43  125,383,874   125,383,874 250,767,748 52.43

宁夏建材集团股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

1、人民币普通股 125,383,874 52.43  125,383,874   125,383,874 250,767,748 52.43

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 239,159,417 100  239,159,417   239,159,417 478,318,834 100

股份变动的批准情况

   公司于 2012 年 3 月 30 日召开 2011 年度股东大会，审议通过公司 2011 年度

利润分配方案：以 2011 年度末公司总股本 239,159,417 股为基数，向股东每 10

股送 10 股红股，每 10 股派发现金红利 4.5 元(含税)。本次送股完成后，公司总

股本由 239,159,417 股增至 478,318,834 股。

股份变动的过户情况

   根据公司 2011 年度利润分配方案，截止 2012 年 5 月 22 日，公司向全体股东

派送的总计 239,159,417 股股份已通过中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司完成过户登记。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 36,791 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

中国中材股份有限公司 国有法人 47.57 227,551,086 113,775,543 227,551,086 无

交通银行－博时新兴成

长股票型证券投资基金
未知 2.09 10,000,000 5,000,000 0 未知

中国工商银行－博时精